СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

О внесении изменений в  решение Совета муниципального района
«Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении
положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора» Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора» следующие изменения:
 1.1 Подпункт 3) пункта 1 статьи 13 Приложения изложить в следующей редакции :

 «3) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений муниципальных программ) муниципального района «Печора».
       1.2. Статью 23 Приложения изложить в следующей редакции:

«Статья 23. Исполнение бюджета муниципального образования муниципального района «Печора»

1.  Исполнение бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» обеспечивается администрацией муниципального района «Печора». Организация исполнения бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» возлагается на управление финансов муниципального района «Печора»  с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации. Исполнение бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.

Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи и кассового плана устанавливается управлением финансов муниципального района «Печора» с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется управлением финансов муниципального района «Печора».

Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению Совета муниципального района «Печора» о бюджете муниципального образования муниципального района «Печора».».

1.3. В пункте 2 статьи 25 слова «по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Родинский О.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Печора» -

председатель Совета района                                                                     С.Н. Кислицин
г.Печора
25 ноября 2014 года

№ 5-31/411